
COMUNE DI NOVIGLIO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AREA AMMINISTRATIVA

N. generale 169 del 29/08/2024

OGGETTO: PRESA  D'ATTO  DELL'AGGIUDICAZIONE  DA  PARTE  DELLA
STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  DELLA  PROVINCIA  DI
MONZA  E  BRIANZA  DELLA  GARA  PER  IL  SERVIZIO  DI
ASSISTENZA  SCOLASTICA  2024/2026  A  FAVORE  DELLA
COOPERATIVA IL MELOGRANO - CIG N. B231954F08

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 30/08/2024 al
14/09/2024.



Proposta di Determinazione n. 183 del 29/08/2024

OGGETTO: PRESA  D'ATTO  DELL'AGGIUDICAZIONE  DA  PARTE  DELLA
STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI  MONZA E
BRIANZA  DELLA  GARA  PER  IL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA
SCOLASTICA  2024/2026  A  FAVORE  DELLA  COOPERATIVA  IL
MELOGRANO - CIG N. B231954F08

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Richiamate:
 la  deliberazione  di C.C. n.  13 del  08/03/2024 con cui  è  stato approvato il  Bilancio  di

Previsione 2024- 2026, con i relativi allegati;
 la  deliberazione  di  Giunta  comunale.  n.  25  del  13/03/2024 di  approvazione  del  Piano

Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026;
 il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
 il vigente regolamento di contabilità ed il capo XII° del Regolamento Comunale ex L.

1990 n. 241 approvato con deliberazione C.C. n. 22 del 20.07.2016;
 il decreto del Sindaco n. 11 del 10/10/2022 – Conferimento incarico di responsabile

dell’Area Amministrativa”

Premesso che:
 in data 01/02/2024 il Comune di Noviglio ha sottoscritto con la Provincia di Monza e della 

Brianza la Convenzione di adesione alla SUA, approvata con delibera di CC n. 46/2023;

 la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Monza e della Brianza e della Città 
Metropolitana di Milano è qualificata, ai sensi degli artt. 62 comma 7 e 63 comma 4 del 
D.Lgs. n. 36/2023, e pertanto ha acquisito il seguente codice CIG per l’affidamento in 
oggetto: B231954F08.

 Il Comune di Noviglio, con propria Determinazione n. 118 del 20/06/2024 ha determinato di
procedere mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, 
all’affidamento del servizio di assistenza educativa scolastica, da espletare tramite 
Piattaforma Sintel di Aria S.p.A. con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
ai sensi degli artt. 108, comma 2, lett. a), approvando i documenti di progetto ed il quadro 
economico, impegnando la relativa spesa e stabilendo quanto segue: 

valore globale massimo dell’appalto: € 267.600,00 al netto di IVA di cui: 
o importo biennale del servizio (anni educativi 2024/2025 - 2025/2026): € 223.000,00; 
o oneri sicurezza: € 0; 
o importo opzione quinto d’obbligo: € 44.600,00; 

o criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 108, 
comma 2 lettera a) del D.lgs. 36/2023; 

o CIG: B231954F08   

Pag. 1



Proposta di Determinazione n. 183 del 29/08/2024

o CUI: S80121990156202400002 
o CPV principale: 80410000-1 Servizi scolastici vari 
o Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023: D.ssa 

Roberta Formenti – serviziallapersona@comune.noviglio.mi.it 

 La SUA, con Determinazione  Dirigenziale  R.G.  1469 del  21/06/2024,  ha preso atto  del
suddetto provvedimento approvando il Disciplinare di Gara e i relativi allegati. 

 La procedura in oggetto è stata bandita mediante ausilio della Piattaforma digitale Sintel di
Aria S.p.A., pubblicando il bando di gara ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 Come previsto nel Disciplinare di Gara, la scadenza di presentazione delle offerte era stata
fissata per il giorno 25/07/2024 – ore 9.00. 

 Entro  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  sono  pervenute  tramite
Piattaforma Sintel relativamente al Lotto 2, n. 3 (tre) offerte da parte dei seguenti operatori
economici: 

IL MELOGRANO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE; 
COOPERATIVA SOCIALE START ONLUS; 
SOFIA SOC. COOPERATIVA SOCIALE; 

Richiamata la determinazione dirigenziale della SUA della Provincia di Monza e Branza e CMM n.
2072 del 28/08/2024 avente come oggetto: “Sua mb-cmm procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del
d.lgs.  36/2023,  per  l'affidamento,  in  modalità  multilotto,  del  servizio  di  assistenza  educativa
scolastica per i comuni di Briosco (lotto 1 ‌ CIG B231953E35) Noviglio (lotto 2 ‌ CIG B231954F08),
Senago (lotto 3 ‌ CIG B231955FDB) e Truccazzano (lotto 4 ‌ cig B2319560B3) espletata tramite
piattaforma sintel di aria s.p.a. con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base
del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi  dell'art.  108,  comma 2  lett.  a)  del  d.lgs.  36/2023.
Aggiudicazione lotto 2

Considerato che nella suddetta determinazione, a seguito dell’espletamento delle procedure di gara
e  all’esito  dei  controlli  ex  artt.  94  e  ss  e  art.100  del  D.Lgs  n.  36/2023,  si  è  proceduto
all’aggiudicazione  della  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  assistenza  educativa
scolastica per il comune di Noviglio nei confronti dell’ operatore economico IL MELOGRANO
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (P.IVA 12874300150) sede legale in Via Pascoli 17 20054
Segrate (Mi), risultata miglior offerente con un punteggio complessivo pari a 75,40/100; 

Considerato quindi  necessario procedere alla presa d’atto dell’aggiudicazione della gara alla coop.
Sociale Il Melograno;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto stabilito dalla Determinazione dirigenziale n. 2072 del 28/8/2024 del
settore Stazione unica Appaltante della Provincia  di Monza e Brianza, che ha aggiudicato  la
procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  assistenza  educativa  scolastica  per  il
comune  di  Noviglio  all’operatore  economico  IL  MELOGRANO  SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE (P.IVA 12874300150) sede legale  in  Via Pascoli  17 20054
Segrate (Mi), risultata miglior offerente con un punteggio complessivo pari a 75,40/100; 

2. Di trasmettere il presente atto alla SUA di Monza e Brianza e C.M.M. per gli adempimenti
conseguenti;

Pag. 2



Proposta di Determinazione n. 183 del 29/08/2024

3. Di provvedere con successivo atto all’impegno di spesa per il rimborso della spesa di €
55,90, come stabilito dall’ANAC;

Il responsabile del procedimento: Roberta Formenti

Il Responsabile
Area Amministrativa

Roberta Formenti

Pag. 3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ROBERTA FORMENTI in data 29/08/2024


